
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 11:22 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

34. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s opatřeními města
Brna přijatými k zamezení šíření koronaviru SARS-CoV-2, který

způsobuje onemocnění COVID-19

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s opatřeními města Brna přijatými k zamezení šíření
koronaviru SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky č. 1, která tvoří přílohu č. ……. těchto usnesení, v
souvislosti s přijatými opatřeními města Brna k zamezení šíření koronaviru SARS-
CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19.

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky č. 2, která tvoří přílohu č. ……. těchto usnesení, v
souvislosti s přípravou na možnou druhou vlnu pandemie koronaviru SARS-CoV-2,
který způsobuje onemocnění COVID-19.
 

Stanoviska

Materiál byl projednán na Finančním výboru dne 10. 6. 2020.

Radě města Brna předloženo na schůzi R8/090 dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bronislav Špaček
vedoucí odboru - Odbor obrany
9.6.2020 v 11:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 11:22 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
9.6.2020 v 11:22

Strana 2



 
Důvodová zpráva 

 
 
 

Vláda ČR vyhlásila 12. 3. 2020 pro celé území České republiky nouzový stav v rámci preventivních kroků proti 
šíření koronaviru SARS CoV-2. 
 
Ve snaze minimalizovat rizika plynoucí z šíření nákazy, přistoupilo město Brno k mimořádnému řešení situace 
a postupně nakoupilo osobní ochranné pomůcky (OOP), materiál na výrobu OOP, vybavení případné 
provizorní nemocnice (sety postel + matrace + lůžkoviny), služby spojené s pronájmem prostor pro distribuci 
OOP lékařům a dalším subjektům, potřeby pro sociální oblast (denní centra). Složení nákupů je patrné 
z přiložené tabulky. 
 
Standardní rezerva rozpočtu pro krizové situace, kterou spravuje Odbor obrany, nepokryla tyto zvýšené 
náklady, proto je navrženo rozpočtové opatření, jímž dojde k potřebné úpravě rozpočtu. 
 
S ohledem na reálné riziko opakování podobné situace ještě v letošním roce – tzv. druhá vlna pandemie – 
zahrnuje rozpočtové opatření i alokaci zdrojů pro nákup OOP v době mimo krizový stav a vytvoření dostatečně 
dimenzované rezervy pro krizové situace v rozpočtu Odboru obrany v celkové výši 10 mil. Kč. 
 
Materiál byl projednán RMB na jednání dne 10. 6. 2020. S ohledem na termín uzávěrky podkladů pro jednání 
ZMB (9. 6. 2020) nebyl výsledek jednání RMB v době odevzdání materiálu znám. 

Strana 3



Nákupy _nouzový stav

Oblast Druh zboží Množství Částka j.c.
denní centra zatavovací balička 2 45 738,00 Kč 22 869,00 Kč
denní centra altán 3x3 m 10 17 850,00 Kč 1 785,00 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 30 976,00 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 5 808,00 Kč
denní centra zásobování vodou služba 3 194,00 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 27 709,00 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 11 979,00 Kč
denní centra zásobování vodou služba 5 251,00 Kč
denní centra zásobování vodou služba 759,00 Kč
denní centra zásobování vodou služba 2 795,00 Kč
denní centra zásobování vodou služba 3 600,00 Kč
denní centra gastro miska - misky eco 6 000 29 040,00 Kč 4,84 Kč
denní centra fólie v metrech 1 800 5 880,60 Kč 3,27 Kč
denní centra gastro miska polévková 3 450 7 931,55 Kč 2,30 Kč
denní centra fólie v metrech 900 2 831,40 Kč 3,15 Kč
denní centra misky eco 300 1 452,00 Kč 4,84 Kč
denní centra gastromiska polévková 3 450 7 931,55 Kč 2,30 Kč
denní centra termobox 5 5 438,95 Kč 1 087,79 Kč
denní centra termobox 13 14 786,20 Kč 1 137,40 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 138 887,85 Kč
denní centra mobilní WC, hygiena, … služba 219 638,90 Kč
denní centra zásobování vodou služba 6 825,00 Kč
desinfekce desinfekce na ruce 1 680 508 200,00 Kč 302,50 Kč
distribuce OOP lékařům zajištění prostor pro výdej březen služba 183 805,00 Kč
distribuce OOP lékařům zajištění prostor pro výdej duben služba 106 413,00 Kč
distribuce OOP lékařům zajištění prostor pro výdej květen služba 98 583,54 Kč
materiál na roušky plátno materiál 23 958,00 Kč
materiál na roušky látka, keprovka, gumička, … materiál 5 810,00 Kč
materiál na roušky keprovka materiál 18 330,00 Kč
materiál na roušky látka, keprovka, gumička, … materiál 9 478,00 Kč
materiál na roušky látka, keprovka, gumička, … materiál 79 635,00 Kč
materiál štíty materiál štíty materiál 48 400,00 Kč
materiál štíty materiál štíty materiál 12 112,10 Kč
nemocnice lůžkoviny (set) 300 184 197,00 Kč 613,99 Kč
nemocnice postel 300 599 848,42 Kč 1 999,49 Kč
nemocnice matrace 83 165 170,19 Kč 1 990,00 Kč
ochranné brýle ochranné brýle 27 1 208,79 Kč 44,77 Kč
ochranné brýle ochranné brýle 300 49 005,00 Kč 163,35 Kč
ochranné rukavice ochranné rukavice 84 000 254 100,00 Kč 3,03 Kč
ochranné rukavice ochranné rukavice 96 000 113 692,00 Kč 1,18 Kč
ochranné rukavice ochranné rukavice 116 000 350 900,00 Kč 3,03 Kč
ochranné rukavice ochranné rukavice 47 600 51 836,40 Kč 1,09 Kč
respirátory respirátor 1 000 232 416,80 Kč 232,42 Kč
respirátory respirátor 8 000 1 548 800,00 Kč 193,60 Kč
respirátory respirátor 5 000 1 149 500,00 Kč 229,90 Kč
respirátory respirátor 5 000 1 076 113,50 Kč 215,22 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 5 000 356 950,00 Kč 71,39 Kč
respirátory respirátor 10 000 544 500,00 Kč 54,45 Kč
teploměry teploměr 203 354 235,00 Kč 1 745,00 Kč
ústenky ústenka 115 750 1 344 552,00 Kč 11,62 Kč
ústenky ústenka 134 250 1 559 448,00 Kč 11,62 Kč

SUMA SUMA 13 412 250,74 Kč

Strana 4



Doplněk k bodu č. 11

v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.6.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 6330 4131
Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 
činnosti 773 159 1 326 774 485

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.6.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 6409 5901 7170 Nespecifikované rezervy 19 059 -8 500 10 559
3600 4374 5137 7360 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 18 18
3600 4374 5151 7360 Studená voda 0 3 3
3600 4374 5164 7360 Nájemné 0 150 150
3600 4374 5169 Nákup ostatních služeb 0 306 306

6030 ve j.n.: Mimořádné události a krizové situace 0 306 306
3600 5213 5132 7360 Ochranné pomůcky 250 4 751 5 001
3600 5213 5139 7360 Nákup materiálu jinde nezařazený 340 3 261 3 601
3600 5213 5162 7360 Služby elektronických komunikací 0 14 14
3600 5213 5164 7360 Nájemné 224 125 349
3600 5213 5194 7360 Věcné dary 0 1 198 1 198
7100 3599 5169 Nákup ostatních služeb 4 631 -500 4 131

6298 ve j.n.:Ostatní služby 3 431 -500 2 931
7100 5213 5139 7710 Nákup materiálu jinde nezařazený 0 500 500
7200 4341 5194 7720 Věcné dary 1 325 -66 1 259
7200 4341 5137 7720 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 276 66 342

Rozpočtové opatření - tabulka č. 1

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Příjmy - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.6.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 6409 5901 7170 Nespecifikované rezervy 19 059 -10 000 9 059
3600 5213 5132 7360 Ochranné pomůcky 250 5 500 5 750
3600 5213 5137 7360 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 186 500 1 686
3600 5213 5139 7360 Nákup materiálu jinde nezařazený 340 2 000 2 340
3600 5213 5164 7360 Nájemné 224 1 000 1 224
3600 5213 5169 Nákup ostatních služeb 100 1 000 1 100

6030 ve j.n.: Mimořádné události a krizové situace 100 1 000 1 100

Rozpočtové opatření - tabulka č. 2

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                      

Strana 6


